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Parken in Dorsten: Gebühren, Öffnungszeiten, Standorte

 Dargestellt sind nur die wichtigsten Standorte   Stand Dezember 2017

Öffentliche Stellplätze - Zone I

Öffentliche Stellplätze - Zone II

Parkhaus  Klosterstraße

(ehem. Woolworth)

Südwallcenter (Voßkamp)

Recklinghäuser Tor (Toom)

1 Stunde        1,20 €

werktags        09:00 - 18:00 Uhr

samstags       09:00 - 13:00 Uhr

Höchstparkdauer 4 Stunden

sonn- und feiertags        frei

jede angefangene Stunde  1 €

Tageshöchstsatz 14 €

werktags        08:00 - 20.00 Uhr

samstags       08:00 - 17:30 Uhr

sonntags        geschlossen

1 Stunde        0,75 €

werktags        09:00 - 18:00 Uhr

samstags       09:00 - 13:00Uhr

Höchstparkdauer 4 Stunden

sonn- und feiertags        frei

Tageskarte 1 Euro, auch Sa. u. So.

jede angefangene Stunde  1 €

Mo. - Mi.        08:00 - 20:15 Uhr

Do. - Sa.        08:00 - 22:15 Uhr

sonntags        geschlossen

1,5 Std. kostenlos bei Einkauf

Parkhaus Mercaden

Tiefgarage Facharztzentrum

Südwall

jede angefangene Stunde  1 €

Mo. - So. 6:30 - 23.00 Uhr

1. Stunde  1 €, ab 2. Std. je 1,20 €

Tageshöchstsatz 4 €

werktags     06:00 - 22.00Uhr

samstags    06:00 - 22:00Uhr

1 Std. kostenlos bei Einkauf

sonn- u. feiertags geschlossen

Kostenpflichtige Parkzeiten auf allen

gekennzeichneten Flächen

Maria-Lindenhof (nur westlich der B224)

Mo.- Fr.  8:00 Uhr - 18:00 Uhr

Sa.         8:00 Uhr - 13:00 Uhr

Tarife für Kurzzeitparker

bis 45 Minuten      gebührenfrei

45 Minuten bis 4 Stunden     0,50 €

länger als 4 Stunden             1,00 €

länger als 4 Stunden

im Parkhaus Petrinum/VHS  1,50 €

Dauerparkausweise:

halbjährlich 75 € im Freien

halbjährlich 120 € im Parkhaus

Zeichenerklärung

Parkhaus gebührenpflichtig

Anzahl der Stellplätze
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